
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального  округа 

ПРЕОБРАЖЕНСКОЕ 

 

 РЕШЕНИЕ 
 

 

           13.12.2022 №14/03 
   

 
О  согласовании направления 
средств стимулирования управы 
района Преображенское города 
Москвы на проведение 
мероприятий в  районе 
Преображенское в 2022  году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 

849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района 

Преображенское города Москвы от 13.12.2022 года №1267 исх. Совет депутатов 

муниципального округа Преображенское решил: 

1. Согласовать  направление средств стимулирования управы района Преображенское 

города Москвы  на проведение мероприятия по безопасности дорожного движения района 

Преображенское Восточного административного округа города Москвы в 2022 году 

(приложение). 

 2. Решение Совета депутатов муниципального округа Преображенское от 21.06.2022г.  № 

07/07 «О согласовании  направления средств стимулирования управы района Преображенское 

города Москвы на проведение мероприятий в  районе Преображенское в 2022  году» считать 

утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Преображенское. 

4. Направить настоящее решение в управу района Преображенское города Москвы, в 

префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня 

его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа  Виноградову Н.В. 

 

Глава муниципального округа  

Преображенское        Н.В.Виноградову



Приложение  

                                                                                            к решению Совета депутатов 

                                                                                    муниципального округа Преображенское 

                                                                                         от 13.12.2022г. №14/03 

Мероприятия по безопасности дорожного движения района Преображенское 

Восточного административного округа города Москвы в 2022 году 

п/п Адрес объекта Функциональное назначение планируемых работ Затраты (руб.) 

1 
Обустройство искусственных неровностей по 

адресу: 2-я Пугачевская д. 12, корп. 1 
Обустройство искусственных неровностей 134 694,40 

ИТОГО по объекту 134 694,40 

2 
Обустройство искусственных неровностей по 

адресу: Открытое шоссе 4 

Разработка проектно-сметной документации на установку 

дорожных неровностей 
248 325,00  

Итого по объекту ПСД 248 325,00 

Обустройство искусственных неровностей 275 975,18 

ИТОГО по объекту ПСД+СМР 524 300,18 

3 

Обособление зоны опор освещения бортовым 

камнем  на парковочном пространстве по 

адресу: 2-я Пугачевская ул. д 10 к 2 

Обособление зоны опор освещения бортовым камнем   69 674,02 

ИТОГО по объекту 69 674,02 

4 

Устройство газона вместо АБП и поднятие 

бортового камня по адресу: 3-я Бухвостова 

ул. (Богородский вал д. 6 к 2) 

Устройство газона вместо АБП и поднятие бортового камня 328 194,15 

ИТОГО по объекту 328 194,15 

5 

Обособление зоны опор освещения бортовым 

камнем  на парковочном пространстве по 

адресу: Проектируемый проезд № 917 (от 3-й 

Бухвостова ул. до ул. Богородский вал) 

Обособление зоны опор освещения бортовым камнем  на 

парковочном пространстве 
109477,44 

ИТОГО по объекту 109477,44 



6 
Обустройство участка тротуара по адресу: М. 

Семеновская д. 15 
Обустройство участка тротуара 277 536,38 

ИТОГО по объекту 277 536,38 

7 

Проектируемый проезд № 435 (Открытое 

шоссе 4 стр.1) Перенос подходов к 

пешеходному переходу, перенос пешеходного 

перехода 

Перенос подходов к пешеходному переходу, перенос пешеходного 

перехода 
269 969,12 

ИТОГО по объекту 269 969,12 

8 

Обустройство участка тротуара за счет 

существующего газона по адресу: 

Проектируемый проезд 6477 (2-я 

Пугачевская ул. д.6) 

Обустройство участка тротуара за счет существующего газона 271 875,96 

ИТОГО по объекту 271 875,96 

9 

Обустройство участка тротуара за счет 

существующего газона по адресу: 

Халтуринская ул., д.6 

Обустройство участка тротуара за счет существующего газона 373 939,70 

 373 939,70 

10 
Обустройство участка тротуара по адресу: 

Хромова ул., д. 40 

Разработка проектно-сметной документации на обустройство 

участка тротуара 
546 350,00  

Итого по объекту ПСД 546 350,00 

Обустройство участка тротуара 749 987,13 

ИТОГО по объекту ПСД+СМР 1 296 337,13 

11 

Обустройство нерегулируемых пешеходных 

переходов по адресу: ул. Преображенская, д. 

5/7 

Обустройство нерегулируемых пешеходных переходов 166 116,62 

ИТОГО по объекту 166 116,62 



12 
Обустройство выезда по адресу:  ул. Б. 

Черкизовская, д. 2, корп. 3 
Обустройство выезда  

ИТОГО по объекту 1 181 171,39 

13 

Устройство нерегулируемого пешеходного 

перехода по адресу:  ул. Электрозаводская, д. 

21 

Устройство нерегулируемого пешеходного перехода 374 843,41 

ИТОГО по объекту 374 843,41 

14 
Устройство тротуара по адресу:  ул. Б. 

Черкизовская, д. 20, корп. 2 
Устройство тротуара 900 081,60 

ИТОГО по объекту 900 081,60 

15 

Устройство нерегулируемого пешеходного 

перехода по адресу:  ул. 1-я Бухвостова, д. 

12/11, корп. 20 

Устройство нерегулируемого пешеходного перехода 291 125,24 

ИТОГО по объекту 291 125,24 

16 
Обустройство пешеходных переходов на 

пересечении ул. Хромова и Зельева пер. 
Обустройство пешеходных переходов 678 583,92 

ИТОГО по объекту 678 583,92 

17 

Разграничение проезжей части и пешеходной 

зоны по адресу: проезд от ул. Буженинова до 

ул. Суворовская (Суворовская ул., д. 29, стр. 

2) 

Разработка проектно-сметной документации и строительно-

монтажные работы на разграничение проезжей части и пешеходной 

зоны 

2 561 514,20 

ИТОГО по объекту 2 561 514,20 



18 

Разграничение парковки и пешеходной зоны, 

организация пешеходного движения по 

адресу: ул. Лермонтовская 

Разработка проектно-сметной документации и строительно-

монтажные работы на разграничение парковки и пешеходной зоны, 

организация пешеходного движения 

2 379 841,12 

ИТОГО по объекту 2 379 841,12 

19 

Размещение дорожных знаков 2,6, 2.7 и 3.27 

по адресу: Богородский вал 6 к 2 со стороны 

проектируемого проезда № 917 (3-й 

Зборовский пер.) 

Установка дорожных знаков 69 562,70 

ИТОГО по объекту 69 562,70 

20 
Размещение дорожных знаков 3.27, 8.24 по 

адресу: Окружной проезд д.6 стр.2 
Установка дорожных знаков 46 055,77 

ИТОГО по объекту 46 055,77 

21 

Обустройство искусственных неровностей на 

участке набережной Шитова от ул. 

Тюменская к Дворцу творчества детей и 

молодежи 

Разработка проектно-сметной документации на обустройство 

искусственных неровностей 
366 128,73 

Итого по объекту ПСД 366 128,73 

Обустройство искусственных неровностей 472 837,31 

ИТОГО по объекту ПСД+СМР 838 966,04 

22 
2-я Пугачевская, д.10, корп.1, Большая 

Черкизовская, д.20, корп.1 
Реконструкция лестничных переходов 964 939,51 

ИТОГО по объекту 964 939,51 

ВСЕГО по Мероприятию 14 108 800,00 

 

 


